
SLUTRAPPORT – ATT LevA i en byggARbeTSPLATS

1

ATT LEVA I EN 
ByggArBETspLATs

UNgT INfLyTANdE 2014 – sLUTrAppOrT



INNEhåLL förOrd

Vi har nu i tre veckors tid arbetat med hur man kan 
göra Nacka till en trevlig plats att vistas på under 
bygget av Nacka stad. Vi tror på att Nacka kan bli en 
inspirations källa för världen genom att visa hur en 
byggarbetsplats kan se ut. Vi tror också att Nacka kan 
locka till sig människor från andra kommuner för att 
nyfiket följa bygget av Nacka stad.

Vi vill använda bygget av Nacka stad som ett tillfälle att 
inte bara fysiskt bygga stad utan även bygga upp den 
gemenskap som genomsyrar en stad. För att uppnå det 
behöver vi Nackabornas intresse och känsla av att vara 
delaktiga. Det kan kommunen göra genom att tro på 
Nackabornas egna initiativtagande och även ta hjälp av 
medborgarna, för visst är två händer starkare än en. 

Fihima Yusuf
inflytandepilot 2014
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BAkgrUNd – EN LEVANdE sTAd för ALLA
VAd är UNgT INfLyTANdE?
Ungt inflytande är ett sommarprojekt som 
utgår från artikel 12 i barnkonventionen och 
meningen är att unga människor ska ha infly-
tande i alla frågor som rör dem. Den första 
gruppen inflytandepiloter fick för sju år sedan 
uppdraget att ta fram tio goda råd om hur 
Nacka kommun kan bli bättre på att integrera 
FN:s barnkonvention i sitt arbete. Det första 
rådet löd: Se till att Ungt inflytandeprogram-
met återkommer varje år! Sedan dess har 
kommunen följt deras råd och arrangerat Ungt 
inflytande varje sommar.

I år har sommarjobbsprojektet Ungt infly-
tande temat ”En levande stad för alla”. Uppfölj-
ningen sker under hösten då uppdrags-
givarna ansvarar för att använda sig 
av rapporten i sitt utvecklingsarbete 
och återkoppla till piloterna. 

Pia McAleenan
Övergripande processledare  

för Ungt inflytande 2014

Nacka kommun ska de närmaste åren 
bygga stad i området mellan Nacka Forum 
och Sickla på västra Sicklaön. Fram till 
2030 kommer det att byggas 14 000 
bostäder, minst 10 000 arbetsplatser och 
tunnelbana. Den vision som tagits fram 
i dialog med 5 000 Nackabor för Nacka 

stad är att den ska vara nära och nyskapande. 
Under tre veckor har ungdomarna arbetat med föl

jande uppdrag under temat Nacka stad, en levande stad 
för alla:

1. Att leva i en byggarbetsplats
2.  Fysiska mötesplatser i ett Nacka för alla
3.  Framtidens utvecklande och lärande miljöer  

i Nacka Stad
4.  Hur ska Nacka leva sin vision, öppenhet  

och mångfald?

Fokus i uppdraget ligger på den stad som växer fram på 
västra Sicklaön men resultatet kan med stor sannolikhet 
användas även i utvecklingen av resten av Nacka 

Klara Palmberg Broryd, 
stadsutvecklingsstrateg
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VårT UppdrAg – ATT LEVA I EN ByggArBETspLATs

Under de närmaste 10–15 åren kommer västra Sicklaön 
att sjuda av liv och rörelse när det byggs för att dubbelt 
så många människor ska bo och arbeta här. Utveckling 
och förändring kan leda till irritation och/eller trivsel 
och nyfikenhet. Vi vet att möjligheten till trivsel och 
minskade störningar ökar om man känner sig hemma i 
det föränderliga. Och för att känna sig hemma behöver 
man känna igen sig, vara bekant med sin omgivning och 
vara delaktig i det som händer. Hur för vi dialogen med 
Nackaborna om vad som pågår? Hur vänder vi risken 
för ovälkomna störningar till välkomna överraskningar? 
Hur gör vi tillfälliga lösningar som kan förändras över 
tid för att skapa inbjudande och lekfulla offentliga miljö er 
samtidigt som vi bygger så mycket? Hur involverar vi 

Nackaborna i utvecklingen av det offentliga rummet 
över tid?

Uppdraget är skapa idéer på insatser och tekniker 
för att få allmänheten att gilla förvandlingen på västra 
Sickla ön och känna sig trygga med att alltid nå målet 
även om vägen dit blir lite annorlunda då och då.

Det finns ett stort behov av att göra informationen 
om vad som händer när Nacka stad byggs tillgänglig 
för alla som har anledning att röra sig i området. Vi vill 
också locka hit de som inte har någon annan anledning 
än att de är nyfikna på vad som händer här. Och det 
kan de bara bli så om de vet om att det händer något 
spännande här, via kompisar, media eller att de bara 
råkade passera.

Uppdragsägare
Dag Björklund, teknisk direktör
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Alla ska få en chans att känna sig delaktiga och känna att 
vi bygger tillsammans. Gemenskap och delaktighet är 
det vi tänker när vi tänker stad. En stad är en plats med 
mångfald, trygghet, sammanhang och mötesplatser. En 
plats där medborgarna öppet och fritt kommunicerar 
med varandra och kommunen. För det är just det, en 
stad för alla med öppenhet och mångfald, som är Nacka 
kommuns vision. Men vi vill inte att visionen endast ska 
uppfyllas när staden står färdig, vi vill att den ska finnas 
nu, under byggperioden.

Vi vill helt enkelt att det ska vara lika roligt, om inte 
roligare, att leva och bo här på västra Sicklaön under 
byggprocessen som när hela staden står klar.

Vår VIsION 

Kort efter att vi fått uppdraget förstod vi att det inte var 
lönt att försöka gömma undan alla lyftkranar, stängsel 
och buller som garanterat kommer finnas under de kom
mande 15 åren. Istället vill vi göra det motsatta, vilket 
innebär att lyfta fram byggarbetsplatserna. Ingen ska vilja 
eller kunna undgå att Nacka kommun bygger stad.

Kommunikation är enligt oss grunden till att det 
ska gå att leva på västra Sicklaön under byggprocessen, 
då minskas både irritationen och otrivseln och Nacka
bornas vardag underlättas. Kommunikation är även 
nödvändigt för att öka medborgarnas delaktighet och 
skapa gemenskap, vilket vi tror behövs för att skapa en 
levande stad för alla även under byggperioden. 

Vår UTgåNgspUNkT
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För att medborgarna ska vara medvetna om stadsbygget 
är det väldigt viktigt att Nacka kommun går ut med lät
tillgänglig information på så många sätt som möjligt. 

Informationstorn
Vi föreslår ett kommunikationscenter i form av ett torn 
där alla informationskanaler om Nacka stad kan stråla 
ut. I tornet ska information om Nacka stad finnas till
gänglig på flera olika sätt, i form av både fysiska model
ler, filmer och texter. All text bör vara översatt till fler 
språk än svenska. Tornet som exempelvis skulle kunna 
placeras på Ryssberget eller högst upp i Nacka Forum 
kan användas som utkiksplats under bygget och dess
utom stå kvar i framtiden och fungera som en permanent 
mötesplats. Tornet ska vara bemannat med personal 
som svarar på besökandes frågor gällande Nacka stad. 
Det blir en samlingsplats för dialog där Nackaborna har 
möjligheten att påverka och komma med förslag genom 
bland annat idéplank, förslagslåda och omröstningar.

färgglad information 
Färgkodad information är en utmärkt metod att både 
väcka intresse och bidra till klar struktur. Det är också 
ett bra tillfälle för Nacka kommun att visa upp sina 

kommun-ikation – hur dialogen mellan kommun och invånare 
ska föras för att underlätta i vardagen

konceptfärger. All information om Nacka stad ska vara 
färgkodad i Nackafärgerna. Alla skyltar, artiklar, hemsidor 
och annan information om respektive kategori ska ha en 
av Nackas färger. Bygginformation kommer då alltid vara 
lila och tips om kulturevenemang alltid gröna.

Informationskanaler
För att informationen ska spridas till så många som möj
ligt måste den vara anpassad efter olika målgrupper. Idag 
är informationen centrerad kring lokala tidningar och 
Nacka.se och begränsas därför till en viss målgrupp. För 
att nå en större målgrupp är sociala medier ett bra sätt 
att till exempel informera ungdomar. På så sätt kommer 
delningar och diskussioner sprida informationen vidare 
automatiskt.

Även redan befintliga informationskanaler som 
Nacka.se behöver utvecklas. I dagsläget är hemsidan 
väldigt användarovänlig och skulle med fördel kunna 
livas upp för att bredda målgruppen och hänga med i 
den tekniska utvecklingen. Vi föreslår även en specifik 
telefonväxel för Nacka bygger stad dit medborgare kan 
ringa och få snabba svar om allt från vad som byggs utan
för fönstret till varför bussen inte går som den brukar.

•	 Kommun-ikation	–	hur	dialogen	mellan	kommun	
och invånare ska föras för att underlätta i vardagen.

•	 En	interaktiv	och	levande	byggarbetsplats.
•	 Artikel	12	–	skoltävling	för	barn	och	unga.
•	 Gör	Nacka	tillgängligt	–	förenkla	för	alla	att	utnyttja	

ytor som står tomma under byggnadsperioden.
•	 Varmkorv	åt	folket	–	skapa	en	levande	stad	med	fest	

och gemenskap.
•	 Spring	klart	tunnelbanan	–	ett	lopp	för	alla	längs	

Nackas tunnelbana.
•	 Rätt	sak	på	rätt	plats	–	event	som	illustrerar	hur	

Nacka stad kommer att se ut.

VårA LösNINgsförsLAg
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De fysiska byggarbetsplatserna i Nacka ska vara levande 
och interaktiva. Genom aktiviteter och installationer 
skapas ett intresse för det som byggs och byggarbetsplatsen 
blir en engagerande och informativ plats att vistas på. 

guidade turer
Vi föreslår att Nacka kommun anordnar guidade 

turer på byggarbetsplatser. Alla ska vara välkomna att 
följa med, men det ska vara fokus på barnfamiljer och 
förskolor. Syftet med turen är att sprida information till 
barn och vuxna och göra de barn som kommer växa upp 
under byggperioden delaktiga i bygget på ett roligt sätt. 
Under den guidade turen ska olika interaktiva stationer 
med bygg och skapartema finnas. Stationer där barnen 
exempelvis kan få dekorera sin egen bygghjälm, slå i en 
spik snabbast eller inreda en modell av huset som håller 
på att byggas. 

klotterplank
Istället för att inhägna byggarbetsplatser med metall
stängsel så vill vi att Nacka kommun i samarbete med 
byggherrarna bygger klotterplank i trä som det är fritt 
fram att måla på. Klotterplanken skulle ge ett lagligt till

En interaktiv och levande byggarbetsplats

fälle för gatukonst, men också ge lokalt boende en chans 
att dekorera byggarbetsplatsen de passerar varje dag. 
Kommunen skulle dessutom kunna bjuda in konstnärer 
för att måla en häftig bild som lockar till sig förbipasse
rande som också skulle få måla. För att alla ska känna sig 
välkomna föreslår vi att kommunen då och då anordnar 
workshops där de tillhandahåller färg och sprayburkar. 
För att bredda den annars homogena gruppen som sysslar 
med gatukonst ska vissa av workshopen vara tjej och 
transseparatistiska och andra familjeinriktade.

Gatukonst på byggarbetsplats.

Utsiktstorn
Vid de större byggarbetsplatserna ska utsiktstorn placeras 
ut. Tornen ska vara tillgängliga för alla genom ramper, 
hissar eller annan konstruktion. Utsiktsplatserna ska 
erbjuda en möjlighet att se ut över byggarbetsplatsen och 
man ska få information om vad som görs. Utsiktsplatserna 
kan när möjlighet finns placeras ovanpå byggbodarna, 
för att minska byggkostnaderna. För att göra själva bygg
bodarna roligare kan de målas i Nackas färger.
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•	 Konventionsstaterna	skall	tillförsäkra	det	
barn som är i stånd att bilda egna åsikter 
rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor 
som rör barnet, varvid barnets åsikter skall 
tillmätas betydelse i förhållande till barnets 
ålder och mognad.

•	 För	detta	ändamål	skall	barnet	särskilt	bere-
das möjlighet att höras, antingen direkt eller 
genom företrädare eller ett lämpligt organ 
och på ett sätt som är förenligt med den 
nationella lagstiftningens procedurregler, i 
alla domstols- och administrativa förfaranden 
som rör barnet.

Barnkonventionen, artikel 12

För att låta barns perspektiv påverka utförandet av 
Nacka stad och följa artikel 12 i barnkonventionen före
slår vi att Nacka kommun genomför en skoltävling för 
elever i olika åldrar. 

Tävlingen går ut på att barn i låg och mellanstadiet 
ska utforma och illustrera en plats som ska byggas i 
kommunen, förslagsvis en lekplats. Det/de vinnande 
klasserna vinner en rolig upplevelse för klassen och får 
vara del i att utforma denna plats. På det sättet får barn 
inflytande i hur staden ska se ut och Nacka kommun 
får höra vad som är viktigt för barn i en stadsmiljö. Det, 
i enlighet med artikel 12 i barnkonventionen, är en 
rättighet som barn i alla som bor i länder som skrivit 
under konventionen ska ha. Därför anser vi att den här 
skoltävlingen är ett måste.

För att involvera fler åldersgrupper så kan det också 
genomföras en tävling för gymnasieelever som då 
fokuserar mer på stadsbyggnad och inte en specifik 
plats. Förslag på tävling skulle kunna vara “Hur bygger 
Nacka en stad på bästa sätt?”. Tävlingen och projektet 
ska kopplas till läroplanen för att visa att det här är både 
lärorikt och roligt. Det ger en bra chans att arbeta med 
ett tvärvetenskapligt projekt och en chans för elever från 
olika program att samarbeta med varandra. Det kan vara 
både en lärande och en rolig utmaning för eleverna att 
kunna samarbeta med varandra i att bygga en stad som 
är både miljövänlig, tekniskt hållbar, estetiskt tilltalande 
och socialt anpassad.

Artikel 12
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gör Nacka tillgängligt 

Under bygget av Nacka stad kommer det finnas många 
tomma ytor som kan utnyttjas till allt från stadsodlingar 
till parkourparker (i en parkourpark använder man den 
egna kroppen för att ta sig fram genom olika typer av 
miljöer) för att skapa en levande stad även under bygg
perioden. I Nacka finns många föreningar och medbor
gare som gärna skulle utnyttja den plats som finns men 
då måste Nacka kommun möjligöra detta. 

Byråkratin kring processen att driva temporära 
aktiviteter måste alltså minska. Det ska finnas ett enda 
formulär, anpassat efter både initiativtagare och byråkra
ters behov, för alla tillstånd gällande temporära projekt 
under byggperioden. Formuläret ska utformas av en 
arbetsgrupp bestående av både tillståndhandläggare och 
medborgare. Formuläret ska både kunna fyllas i och 
skickas online och i pappersform.

Varje initiativtagare ska erbjudas en handläggare 
som fungerar som mellanhand mellan medborgare och 
myndigheter, och som vägleder personen under hela 
processen.

Vidare måste återkopplingen mellan byråkrater och 
medborgare ske snabbare. För att engagemanget hos 
initiativtagarna inte ska minska föreslår vi en väntetid på 
max en månad. För att även handläggarna ska känna sig 
delaktiga i projekten ska initiativtagarna återkoppla till 
dem med resultatet.

Nästa steg för Nacka kommun är att synliggöra denna 
möjlighet. Det sker genom slående slogans på internet, 
på allmänna platser och på kulturföreningar. Informa
tionen ska vara lättillgänglig och därför ligga under en 

”påverka” kategori på Nacka kommuns hemsida tillsam
mans med formuläret och telefonnumret till handläg
gare som jobbar med “Gör Nacka tillgängligt”. Bilder på 
redan färdiga projekt kan användas i Nacka kommuns 
marknadsföring för att inspirera fler Nackabor att starta 
projekt.

På det här sättet blir Nacka en händelserik, rolig och 
attraktiv plats att vistas i under bygget samt en förebild 
för andra kommuner vad gäller förtroendet till invånar
nas egna vilja att förändra. 

Levande exempel på projekt gjorda av New Yorkbor. 
Detta finns bland annat i New York och San Fransisco 
där fenomenet går under namnet “tactical urbanism”.



SLUTRAPPORT – ATT LevA i en byggARbeTSPLATS

10

Varmkorv åt alla

Bygget av Nacka stad kommer pågå under cirka 15 år, 
vi måste därför börja bygga upp “stadskänslan” redan 
nu. Därför vill vi skapa sammanhang där människor 
kan mötas. Vi vill förena hela Nacka runt en gemensam 
stadskänsla, driva bort den isolering som för närvarande 
ligger över Nackas olika delar. I framtiden vill vi inte att 
medborgarna säger “Jag bor i Fisksätra” eller “Jag bor i 
Ektorp”, utan vår vision är att de bara ska säga “Jag bor  
i Nacka”. 

Nacka stad festival
Hur skapar vi känslan av en gemensam stad? Genom 
en stor fest, en så kallad Nacka Stad Festival. Den här 
festivalen ska vara till för alla, en förutsättning är därför 
att festivalen är gratis så att alla kan delta.

Festivalen ska inte vara fokuserad på det fysiska byg
get av Nacka stad utan lägga tyngd på den gemenskap 
och glädje vi vill ska genomsyra staden. Det ska finnas 
musik, aktiviteter, olika kulturevenemang och food
trucks (helst med vegetarian/veganalternativ) till ett 

billigt pris så att alla har råd att äta. Ett annat krav är att 
områdena är anpassade efter människor med olika funk
tionsuppsättningar och med olika preferenser och behov. 
Exempelvis ska det finnas ramper där det finns trappor 
och teckentolkar vid evenemang eller tal.

fira delmål
Slutmålet, den färdiga staden, ligger femton år av buller 
bort men mycket kommer stå färdigt långt innan dess. 
Vi behöver fokusera på det som redan är byggt och fira 
delmålen istället för att sukta efter år 2030.

Som en bonus för dem som bor i områden där det 
byggs och för att Nackaborna ska hålla intresset och 
entusiasmen uppe så vill vi skapa mindre lokala fester  
efter varje avklarat delmål. Ett exempel är att när 
student bostäderna i Alphyddan står färdiga anordnas 
det en fest för dem som bor i det området. På så sätt 
välkomnas de nyinflyttade och samtidigt belönas de som 
bott i Alphyddan under byggperioden.  
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rätt sak på rätt plats

För att skapa nyfikenhet, intresse och minska irritatio
nen hos Nackaborna vill vi lägga fram ett koncept som 
vi kallar för “Rätt sak på rätt plats”. Konceptet innebär 
att temporära installationer av framtida byggen visar vad 
som ska byggas på platsen. Exempelvis skulle en utom
husbiograf kunna stå där en biograf ska byggas eller en 
vattenlekplats där en simhall ska byggas. Då visioner och 
inspirationsbilder kan vara svåra att ta till sig blir det ett 
utmärkt sätt att uppmärksamma framtida byggen.

Syftet med den här idén är att förbereda Nackaborna 
på hur staden de lever i kommer se ut om femton år. 
”Rätt sak på rätt plats”event ger kort sagt en förhands
visning av som kommer byggas. På så sätt får alla Nacka
bor möjligheten att samlas, ha kul tillsammans och hålla 
upp den positiva stämningen trots byggandet som pågår.

Med tanke på att tunnelbanestationernas exakta 
platser kommer pekas ut hösten 2014, så kan evenemang 
på respektive “station” visa Nackaborna var tunnelbane
stationerna kommer ligga och bjuda in till diskussion om 
vad som ska finnas där, exempelvis genom ett idéplank. 

En tanke är att använda sig av gamla bussar och göra de 
till kaféer med ett ‘”T’’ uppe på bussen, så människor 
kopplar platsen till kollektivtrafiken samtidigt som en 
tillfällig mötesplats skapas. 

Ett annat större förslag som följer “Rätt sak på rätt 
plats”konceptet är det tunnelbanelopp som beskrivs  
i nästa idé.

Skiss av Moa Andersson Thambert på tunnelbanekafé vid en framtida station.
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spring klart tunnelbanan 

År 2025 kommer tunnelbanan vara förlängd ut till 
Nacka, något som kommer att underlätta förflyttande 
mellan Nacka Forum och Stockholm central. För att 
uppmärksamma Nackas invånare om det och informera 
om hur tunnelbanan ska dras och när den kommer 
byggas presenterar vi tunnelbaneloppet Spring klart 
tunnelbanan – ett lopp för alla! 

Tunnelbaneloppet ska vara en folkfest, en spännande 
händelse som lockar till sig folk från alla håll och som 
på ett kreativt sätt sprider informationen om att Nacka 
bygger stad. Loppet riktar sig till alla oavsett kön, ålder, 
funktionsuppsättning eller bakgrund och allt ska vara 
gratis. Det kommer inte vara en prestationsinriktad 
tävling utan en inkluderande händelse som är värd att 
se fram emot. 

Loppet kommer omfatta tunnelbanestationerna 
mellan Sofia och Nacka Forum. Stationerna kommer att 
fungera som rastplatser med kaféer där information om 
bygget av Nacka stad finns tillgänglig och även möjlig
heten att komma med förslag inför byggen som ännu 

inte färdigställts. För att framhäva folkfestkänslan ska 
loppet vara ”Color me Rad” inspirerat där färger kastas 
på deltagarna i Nackafärgerna, orkestrar längs vägen och 
konsert vid målet. 

Loppet ska ha en härlig feststämning och vara så 
lyckat och så kul att folk kommer att längta efter att göra 
det igen. Tunnelbaneloppet ska bli en årlig tradition  
i Nacka.
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OmVärLdsspANINg

För att få erfarenhet från andra som genomgått byggen 
i liknande omfattning har vi tittat på hur de har tacklat 
problemet ”Att leva i en byggarbetsplats”. Vi har fått 
inspiration från New York, bygget av Odenplan citybana 
och Singapore.

New york
I New York följer en del byggen samma riktning som vi 
tänkt att bygget av Nacka stad bör ha, det vill säga att 
framhäva byggarbetsplatserna och skapa liv kring dem. 
I New York har flera byggarbetsplatser därför ersatt de 
traditionella, tråkiga staketen mot färgglada plank. 

Odenplan
Bygget av citybanan på Odenplan har även följt samma 
idé men har istället satt upp plank för gatukonst vid 
byggarbetsplatsen.

singapore
För att hedra byggare i Singapore samarbetade Coca 
Cola med medborgarna och skickade fina hälsningar 
med Coca Cola genom drönare. Nacka kommun skulle 
kunna inspireras av detta genom att göra något liknande 
men byta ut drycken mot en egen som vi döpt till 
NAQUA.

EfTErOrd

Året är 2030. Nackas stad är dagar ifrån att färdigställas. 
Femton år har gått men det har inte varit femton år av 
migrän och stress sprungen ur en ovisshet om vad som 
ska komma härnäst. Det har varit femton år fyllda av 
glädje, delaktighet och gemenskap. Femton år som ingen 
vill ska ta slut. 

När tiden runnit i väg och Nacka stad står färdigt i all 
sin prakt 2030 så vill vi att Nackas medborgare ska ha en 
känsla av att vi byggt Nacka tillsammans. Och vi ska inte 
bara ha byggt, vi ska ha haft riktigt roligt på vägen.

Vi tror att det är möjligt. Vi tror att Nacka inte bara 
kan bygga en stad, utan samtidigt också bygga den 
gemenskap som bör genomsyra en stad. Men att göra det 
möjligt ligger nu inte i våra händer, utan i Nacka kom
muns och dess invånare. Så gör detta möjligt. För vår och 
alla andra medborgare i Nackas skull!

Zacharias Wolfe
inflytandepilot 2014
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Aya Zaid Adel

Zacharias WolfeNora Eder

Fihima YusufErik WattmanElla Laurén

INfLyTANdEpILOTEr

Moa Andersson Thambert

rEfLEkTIONEr

– Jag har tyckt att de här tre veckorna har varit väldigt 
intensiva, något stressiga men ändå extremt roliga. Det har 
varit ett sant nöje att jobba ihop med mina kolleger, så kul 
att jag knappt ens har sett det som jobb, Erik Wattman 

– Tack Nacka kommun för den unika chansen att kunna 
påverka i frågor där ungdomar normalt inte har så stort 
inflytande, Fihima Yusuf

– Det har varit tre intensiva veckor, med både upp- och 
nergångar, men jag är väldigt nöjd och glad med slutresul-
tatet. Jag tror inte att jag hade fixat det här om det inte 
varit för att vår grupp och min processledare jobbat så bra 
tillsammans och backat upp varandra när det var väldigt 
mycket att göra, Moa Andersson Thambert

– De tre veckorna på Ungt inflytande har varit ett av mina 
bästa och roligaste jobb. Jag har fått chansen att visa vad 
jag kan, träffa nytt folk och arbetat tillsammans med dem. 
Tack Nacka kommun för att jag fått den chansen,  
Aya Zaid Adel

– Det här sommarjobbet har varit utmanande och intensivt 
men samtidigt väldigt inspirerande och lärorikt. Trodde 
inte att man kunde få ut så mycket ur ett tre veckors långt 
jobb och dessutom ha så kul, Ella Laurén 

– Det har varit intressant att få en inblick i hur Nacka kom-
mun fungerar och utmanande och väldigt roligt att få lära 
känna och jobba med sex helt nya personer, Nora Eder

– Under dessa tre veckor har jag lärt mig mer om hur 
politiken i kommunen fungerar och att man som ungdom 
verkligen kan påverka. Men framförallt har jag träffat 
många nya vänner och haft roligt, Zacharias Wolfe

Processledare:  
Anna Kristiansson



kONTAkTpErsONEr 

Aya Zaid Adel
Telefon: 073 673 16 44
Epost: Kafashta@hotmail.com

Zacharias Wolfe
Telefon: 076 056 03 01
Epost: Zacharias.wolfe@hotmail.com

För mer information om inflytandepiloterna, eller för att 
läsa Ungt inflytandes rapporter, gå in på Ungt inflytandes 
blogg:  
http://blogg.nacka.se/ungtinflytande 
eller besök Nacka kommuns hemsida: 
http://www.nacka.se

Produktion: Nacka kommun, kommunikationsenheten. Augusti 2014. 
Foto: Ann Thafvelin.

Projektledare för Ungt inflytande:
Karin Hallengren
Telefon: 08718 76 14
Epost: karin.hallengren@nacka.se

prOCEssLEdArE

Karin Hallengren, Pia McAleenan, Louise Grenestedt, Anna Kristiansson, 
Emmeli Söderholm, Vilma Mori, Tove Löfgren

Philip Gustavsson Love Gröön
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öppenhet och mångfald
Vi har förtroende och respekt för människors kunskap
och egna förmåga – samt för deras vilja att ta ansvar.


